
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Dodatek č.1 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20150193 

Číslo smlouvy zhotovitele: 7/16035/1/2016 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka 

číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

jednající: XXX 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: XXX 

oprávněn jednat ve věcech technických:  XXX 

 XXX 

 XXX 

 XXX 

 XXX      

   

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitel: RPE, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Heršpická 993/11b, 639 00 Brno 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 82306 

IČ: 02811600 

DIČ:  CZ02811600 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XX 

jednající: XXX 

kontaktní doručovací adresy:  

fax:  

e-mail: XXX 

písemné doručení: Heršpická 993/11b, 639 00 Brno 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

  



2 

 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany dne 14. 1. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele: 

DOD20150193) týkající se zpracování projektových dokumentací (dále jen PD) pro rekonstrukci 

rozvodny Dopravního podniku Ostrava a. s.  

 

Rekonstrukce rozvodny 400 V v budově dílen EKOVA Elektric v Areálu dílny Martinov 

 PD pro vydání stavebního povolení (dále jen DSP) 

 PD pro provádění stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr (dále jen DPS) 

 

Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k výše uvedené smlouvě o dílo tento 

Dodatek č.1 (dále jen „dodatek č. 1“). 

 

 

III. Předmět dodatku 

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu projekčních prací vznikla potřeba objednatele o dodatečné 

služby (vícepráce), které nebyly obsaženy v původním předmětu plnění, a jejich potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné 

služby jsou nezbytné pro provedení původních služeb, z výše uvedeného se rozhodl objednatel využít 

víceprací dle čl. V., odst. 2. této smlouvy o dílo.  

PD bude doplněna v čl. III. o projekt uzemnění rozvodny 400V (DSP a DPS) z důvodu, že při 

zadávání PD, byly hodnoty uzemnění v přípustných hodnotách, které vyžaduje ČSN, a proto nebyl 

požadován projekt uzemnění rozvodny. Havarijní stav uzemnění byl zjištěn při zpracování PD, před 

samotným zadáním požadované hodnoty byly v přípustných hodnotách. Vícepráce nemají vliv na 

termín plnění. Dle čl. VI. dle smlouvy o dílo. 

 

 

IV. Cena díla 

V důsledku změny rozsahu díla dle bodu III. tohoto dodatku se zvyšuje cena díla uvedená v bodu IV. 

Cena díla smlouvy o dílo o částku ve výši 18 500,- Kč bez DPH a původní cena dle bodu IV. smlouvy 

o dílo se upravuje takto: 

 Původní cena bez DPH dle smlouvy o dílo:                                        398 000,- Kč 

 Navýšení ceny bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo:       18 500,- Kč 

 Nová cena bez DPH po dodatku č. 4 smlouvy o dílo:                           416 500,- Kč 

 

 

V. Závěrečná ujednání 

1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

2) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 vznikl dohodou obou stran. 

3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení, a zhotovitel jedno 

vyhotovení smlouvy. 

 

V Ostravě dne:                                                       V Brně dne:  

 

   

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

XXX Ing. Rozália Gergelyová 

XXX Jednatel společnosti 


